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Khall 23.08.2021 § 299
Kuntalaisten osallisuuden edistämiseksi Euran kunnassa toimii tällä het kel-
lä veteraanineuvosto, vanhusneuvosto, vammaisneuvosto ja nuo ri so val-
tuus to. Näiden toimintaedellytyksistä vastaa tällä hetkellä sivistyspalvelut.

Euran kunnan vammaisneuvosto on esittänyt seuraavaa:

”Vammaisneuvoston toiminta siirrettiin nykyisen valtuustokauden alussa
pe rus tur va pal ve luis ta sivistyspalvelujen hyvinvointipalvelujen vastuualueen
alai sek si toiminnaksi.

Vammaisneuvoston sihteeriksi nimettiin perusopetuspäällikkö (myö hem min
opetuspäällikkö). Siirrolla ennakoitiin sen hetkistä tulevaa so te-uu dis tus ta.
Kyseinen soteuudistus ei kuitenkaan toteutunut. Vammaisneuvosto kä sit te li
14.10.2020 kokouksessaan vammaisneuvoston asemaa Euran kun nan
organisaatiossa. Vammaisneuvoston toimintaan liittyvä am ma til li nen
osaaminen, mm. lainsäädännön tietämys ja perusturvapalveluiden tuot ta-
mien vammaispalvelujen asiantuntemus, perusturvan päätöksenteon val-
mis te lu ja käsittely, on perusturvapalvelujen hallinnassa työn puolesta.

Vammaisneuvosto esittää kunnanhallitukselle, että vammaisneuvoston toi-
min ta siirretään takaisin perusturvapalvelujen alaisuuteen seuraavan val-
tuus to kau den alusta.”

Euran kunnan vanhusneuvosto on esittänyt seuraavaa:

”Vanhusneuvoston toiminta siirrettiin nykyisen valtuustokauden alussa pe-
rus tur va pal ve luis ta sivistyspalvelujen hyvinvointipalvelujen vastuualueen
alai sek si toiminnaksi. Vanhusneuvoston sihteeriksi nimettiin hallinto- ja ta-
lous pääl lik kö. Siirrolla ennakoitiin senhetkistä tulevaa sote-uudistusta. Ky-
sei nen sote-uudistus ei kuitenkaan toteutunut.

Vanhusneuvosto käsitteli 1.9.2020 kokouksessaan vanhusneuvoston ase-
maa Euran kunnan organisaatiossa. Vanhusneuvoston toimintaan liittyvä
am ma til li nen osaaminen, mm. lainsäädännön tietämys ja pe rus tur va pal ve-
lu jen tuottamien vanhuspalveluiden asiantuntemus, on pe rus tur va pal ve lu-
jen henkilöstöllä hallinnassa työn puolesta.

Vanhusneuvosto päätyi esittämään kunnanhallitukselle, että van hus neu-
vos ton toiminta siirretään takaisin perusturvapalvelujen alaisuuteen seu raa-
van valtuustokauden alusta.”

Euran kunnan vuoden 2021 talousarvioon on suunniteltu tavoitteeksi, että
vanhus- ja vammaisneuvostot siirrettäisiin sivistyspalveluista kun nan hal li-
tuk sen ja edelleen hallintopalveluiden alaisuuteen. Muutoksen taustalla



ovat seuraavat tekijät:
- Sote-uudistuksen myötä neuvostot jäisivät osaksi peruskunnan toimintoja
- Hallintopalvelut koordinoivat demokratiaa ja seuraavat päätöksentekoa
poikkihallinnollisesti koko kunnassa, mikä voi parantaa neuvostojen vai ku-
tus mah dol li suuk sia
- Sosiaali- ja terveydenhuollon (tai hyvinvointialueen) edustus voisi olla
neu vos tos sa asiantuntijan roolissa

Kuntalain 27 § ikääntyneen väestön osallistumis- ja vai kut ta mis mah dol li-
suuk sien varmistamiseksi kunnanhallituksen on asetettava van hus neu vos-
to ja huolehdittava sen toimintaedellytyksistä. Vanhusneuvosto voi olla
useam man kunnan yhteinen. Vanhusneuvostolle on annettava mah dol li-
suus vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, val mis te-
luun ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä ikääntyneen väestön hy vin-
voin nin, terveyden, osallisuuden, elinympäristön, asumisen, liikkumisen tai
päivittäisistä toiminnoista suoriutumisen taikka heidän tarvitsemiensa pal-
ve lu jen kannalta.

Kuntalain 28 § mukaan vammaisten henkilöiden osallistumis- ja vai kut ta-
mis mah dol li suuk sien varmistamiseksi kunnanhallituksen on asetettava
vam mais neu vos to. Vammaisneuvosto voi olla useamman kunnan yh tei nen.
Vammaisilla henkilöillä sekä heidän omaisillaan ja järjestöillään tulee ol la
vammaisneuvostossa riittävä edustus. Kunnanhallituksen on huo leh dit ta va
vammaisneuvoston toimintaedellytyksistä. Vammaisneuvostolle on an net-
ta va mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan suun nit te-
luun, valmisteluun ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä vam mais ten
henkilöiden hyvinvoinnin, terveyden, osallisuuden, elinympäristön, asu mi-
sen, liikkumisen tai päivittäisistä toiminnoista suoriutumisen taikka hei dän
tarvitsemiensa palvelujen kannalta.

Vammaisneuvoston toimintasäännön mukaan vammaisneuvosto koostuu
Eu ran kunnan, Euran seurakunnan ja vammaisten edustajista.
Vammaisneuvostoon kuuluu 10–12 jäsentä, joista perusturvalautakunta ni-
meää yhden (1), tekninen lautakunta yhden (1), seurakunta yhden (1) ja
Eu ran kunnassa toimivat vammaisjärjestöt 7-9 jäsentä. Kullekin var si nai-
sel le jäsenelle nimetään varajäsen. Nimitykset vahvistaa kunnanhallitus.
Vam mais neu vos ton jäsenten toimikausi on 4 vuotta. Vammaisneuvoston
sih tee ri nä on toiminut opetuspäällikkö, koska vastuu neuvoston toi min ta-
edel ly tyk sis tä on ollut sivistyspalveluilla.

Vanhusneuvoston toimintasäännön mukaan vanhusneuvostoon kuuluu kol-
me tois ta (13) jäsentä, joilla kullakin on henkilökohtainen varajäsen ja joi-
den toimikausi on neljä (4) vuotta. Euran kunnanhallitus nimeää neu vos-
toon viisi (5) jäsentä ja heille viisi (5) henkilökohtaista varajäsentä, jotka
edus ta vat kunnan eri hallintokuntia ja Euran kunnan alueella toimivat elä-
ke läis- ja vanhustyöjärjestöt nimeävät seitsemän (7) jäsentä ja heille seit-
se män  (7) henkilökohtaista varajäsentä ja seurakunta yhden (1) ja hänelle
hen ki lö koh tai sen varajäsenen.  Vanhusneuvoston sihteerinä on toiminut si-
vis tys pal ve lui den taloussuunnittelija, koska vastuu neuvoston toi min ta edel-
ly tyk sis tä on ollut sivistyspalveluilla.

Euran kuntaan on perustettu veteraanineuvosto 1.6.2010 alkaen. Ve te raa-
ne ja edustavat yhdistykset nimeävät kaksi edustajaa neuvostoon. Lisäksi



ve te raa ni neu vos toon esitetään nimettäväksi kunnan edustajat. Ve te raa ni-
neu vos to voi halutessaan kuulla myös muita asiantuntijoita kokouksissaan.
Täl lä hetkellä Euran kunnasta on nimetty luottamushenkilöistä valtuuston
pu heen joh ta ja ja kunnanhallituksen puheenjohtaja. Viranhaltijoista on ni-
met ty kunnanjohtaja, sivistysjohtaja, vanhustyön vastuulääkäri, vanhus- ja
vam mais pal ve lu pääl lik kö. Lisäksi seurakunnalla on ollut edustus ve te raa ni-
neu vos tos sa.

Nuorisovaltuuston toiminta on luonnollisesti tarkoituksenmukaista jättää si-
vis tys pal ve lui den ja edelleen nuorisopalveluiden vastuulle.

Valmistelu ja lisätiedot: Hallintojohtaja Kari Kankaanranta, puh. 044 422
4020.

Ehdotus Kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi osallisuustoimielinten tilanteen. Jär jes tö-
jen edustajat kutsutaan keskustelemaan toiminnan uudelleen järjestelyistä.
Ta voit tee na on parantaa kyseessä olevien toimielinten vai ku tus mah dol li-
suuk sia ja vähentää näihin liittyvää turhaa hallinnollista työtä. Neuvostot ni-
me tään myöhemmin.

Päätös Kunnanhallitus:
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
_________


